[image: image1.jpg]

Сельское поселение Куть-Ях

Нефтеюганский район

Ханты-Мансийский автономный округ - Югра

АДМИНИСТРАЦИЯ
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КУТЬ-ЯХ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	07.08.2024
	№    108      .

п. Куть-Ях

О внесении изменений в постановление администрации сельского поселения Куть-Ях
от 08.11.2018 № 206 «Об утверждении муниципальной программы «Управление муниципальным имуществом в сельском поселении  Куть-Ях на 2023-2027 годы» (в ред. от 10.04.2019 № 62, от 22.05.2019 № 87, от 15.08.2019 № 158, от 26.12.2019 № 232, от 30.03.2020 №39, от 25.12.2020 №167, от 30.03.2021 №41, от 30.12.2021 № 233, от 09.02.2022 №13, от 19.05.2022 № 84, от 08.08.2022 № 131, от 07.11.2022 № 193, от 15.12.2022 № 210, от 23.03.2023 № 30, от 02.05.2023 № 58, от 17.10.2023 № 143, от 27.11.2023 № 173, от 26.12.2023 № 195, 13.02.2024 № 13, 17.06.2024 № 79)
В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением администрации сельского поселения Куть-Ях от 08.11.2016 № 167 «О порядке разработки и реализации муниципальных программ и ведомственных целевых программ муниципального образования сельское поселение Куть-Ях», в целях формирования эффективной системы управления имуществом муниципального образования сельского поселения Куть-Ях п о с т а н о в л я ю:

1. Внести в постановление администрации сельского поселения Куть –Ях от 08.11.2018 № 206 «Об утверждении муниципальной программы «Управление муниципальным имуществом в сельском поселении Куть-Ях на 2023-2027 годы» (в ред. от 10.04.2019 № 62, от 22.05.2019 № 87, от 15.08.2019 № 158, от 26.12.2019 № 232, от 30.03.2020 №39, от 25.12.2020 №167, от 30.03.2021 №41, от 30.12.2021 № 233, от 09.02.2022 №13, от 19.05.2022 № 84, от 08.08.2022 № 131, от 07.11.2022 № 193, от 15.12.2022 № 210, от 23.03.2023 № 30, от 02.05.2023 № 58, от 17.10.2023 № 143, от 27.11.2023 № 173, 26.12.2023 № 195, 13.02.2024 № 13, 17.06.2024 № 79) (далее - Постановление) следующие изменения:

1.1. приложение к Постановлению изложить в новой редакции, согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в бюллетене «Куть-Яхский вестник» и размещению на официальном сайте органов местного самоуправления сельского поселения Куть-Ях.
3. Настоящее постановление вступает в силу с момента его официального обнародования.

4. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.
Глава поселения

Л.В. Жильцова

	Приложение

к постановлению администрации

сельского поселения Куть-Ях

от 07.08.2024 № 108

	Таблица 1

Паспорт

муниципальной программы сельского поселения Куть-Ях

	Наименование муниципальной программы
	Управление муниципальным имуществом в сельском поселении  Куть-Ях на 2023-2027 годы
	Сроки реализации муниципальной программы
	2023-2027 годы

	Тип муниципальной программы
	Муниципальная программа

	Куратор муниципальной программы

	Ответственный исполнитель муниципальной программы
	Администрация сельского поселения Куть - Ях

	Соисполнители муниципальной программы
	нет

	Национальная цель
	нет

	Цели муниципальной программы
	Формирование эффективной системы управления имуществом муниципального образования сельского поселения Куть-Ях

	Задачи муниципальной программы
	1.Совершенствование системы управления муниципальным имуществом сельского поселения Куть-Ях.

2. Обеспечение оптимального состава имущества для исполнения полномочий органами муниципальной власти.

3. Содержание муниципального жилищного фонда.

4. Учет и контроль использования муниципального жилищного фонда.

5. Создание безопасных и благоприятных условий для проживания граждан.

6. Обеспечение сохранности жилого фонда.

	Подпрограммы

	Нет

	Целевые показатели муниципальной программы
	№ п/п
	Наименование целевого показателя
	Документ -основание
	Значение показателя по годам

	Базовое значение

	2023
	2024
	2025
	2026
	2027
	На момент окончания реализации муниципальной программы
	Ответственный исполнитель/соисполнитель за достижение показателей

	1
	Количество контрольных мероприятий по проверке использования и сохранности  муниципального имущества, единиц

	2
	2
	2
	2
	2
	2
	10
	Администрация сельского поселения Куть - Ях

	2
	Доля объектов недвижимого имущества, на которые зарегистрировано право собственности, %

	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	Администрация сельского поселения Куть - Ях

	Параметры финансового обеспечения муниципальной программы
	Источники финансирования
	Расходы по годам (рублей)

	Всего
	2023
	2024
	2025
	2026
	2027

	всего
	23 950 158,00
	7 552 660,00
	15 991 398,00
	178 050,00
	178 050,00
	50 000,00

	федеральный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	бюджет автономного округа
	5 030 089,57
	5 030 089,57
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Бюджет Нефтеюганского района
	1 928 590,43
	1 928 590,43
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	местный бюджет
	16 941 478,00
	593 980,00
	15 991 398,00
	178 050,00
	178 050,00
	0,00

	иные источники
	50 000,00
	0,00
	0,00
	0 00
	0,00
	50 000,00

Таблица №2

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ
 финансовых ресурсов муниципальной программы

	Перечень программных мероприятий

	№ п/п
	Основные мероприятия муниципальной программы
	Ответственный исполни-тель / соисполнитель
	Источники финансирования
	Финансовые затраты на реализацию (рублей)

	Всего
	в том числе

	2023 г.
	2024 г.
	2025 г.
	2026 г.
	2027 г.

	1
	2
	3
	4
	5
	10
	11
	12
	9
	10

	1
	Техническая инвентаризация, паспортизация, постановка на государственный кадастровый учет и государственная регистрация прав на недвижимое имущество, в т.ч. на бесхозяйное имущество

(показатель №2)
	Администрация сельского поселения Куть-Ях
	всего
	50 000,00
	0,00
	0,00
	0 000,00
	0,00
	50 000,00

	федеральный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	бюджет автономного округа
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	бюджет Нефтеюганского района
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	местный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	иные источники
	50 000,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	50 000,00

	2
	Владение, пользование и распоряжение имуществом, находящимся в муниципальной собственности.
(показатель №1)

	Администрация сельского поселения Куть-Ях
	всего
	23 900 158,00
	7 552 660,00
	15 991 398,00
	178 050,00
	178 050,00
	0,00

	федеральный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	бюджет автономного округа
	5 030 089,57
	5 030 089,57
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	бюджет Нефтеюганского района
	1 928 590,43
	1 928 590,43
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	местный бюджет
	16 941 478,00
	593 980,00
	15 991 398,00
	178 050,00
	178 050,00
	0,00

	иные источники
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Всего по муниципальной программе
	всего
	23 950 158,00
	7 552 660,00
	15 991 398,00
	178 050,00
	178 050,00
	50 000,00

	федеральный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	бюджет автономного округа
	5 030 089,57
	5 030 089,57
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	бюджет Нефтеюганского района
	1 928 590,43
	1 928 590,43
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	местный бюджет
	16 941 478,00
	593 980,00
	15 991 398,00
	178 050,00
	178 050,00
	0,00

	иные источники
	50 000,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	50 000,00

	в том числе:

	Ответственный исполнитель:
	МУ Администрация сельского поселения Куть-Ях
	всего
	23 950 158,00
	7 552 660,00
	15 991 398,00
	178 050,00
	178 050,00
	50 000,00

	федеральный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	бюджет автономного округа
	5 030 089,57
	5 030 089,57
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	бюджет Нефтеюганского района
	1 928 590,43
	1 928 590,43
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	местный бюджет
	16 941 478,00
	593 980,00
	15 991 398,00
	178 050,00
	178 050,00
	0,00

	иные источники
	50 000,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	50 000,00

	Соисполнитель 1 (наименование структурного подразделения органов местного самоуправления)
	всего
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	федеральный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	бюджет автономного округа
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	бюджет Нефтеюганского района
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	местный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	иные источники
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	и т.д.

	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

Таблица 3
ПЕРЕЧЕНЬ
 основных мероприятий муниципальной программы

	 № основного мероприятия

	Наименование основного мероприятия
	Направления расходов основного мероприятия
	Наименование порядка, номер приложения (при наличии) либо реквизиты  нормативно правового акта утвержденного Порядка

	1
	2
	3
	4

	Цели:
формирование эффективной системы управления имуществом муниципального образования сельского поселения Куть-Ях.

	Задачи:
1. Совершенствование системы управления муниципальным имуществом сельского поселения Куть-Ях.

2. Обеспечение оптимального состава имущества для исполнения полномочий органами муниципальной власти.

3. Содержание муниципального жилищного фонда.

4.  Учет и контроль использования муниципального жилищного фонда.

5. Создание безопасных и благоприятных условий для проживания граждан.

6. Обеспечение сохранности жилого фонда.

	1
	Техническая инвентаризация, паспортизация, постановка на государственный кадастровый учет и государственная регистрация прав на недвижимое имущество, в т.ч. на бесхозяйное имущество.

	Данные мероприятие направлено на:

Техническую инвентаризацию, паспортизацию, постановку на государственный кадастровый учет и государственную регистрацию прав на недвижимое имущество, в т.ч. на бесхозяйное имущество.

	2
	Владение, пользование и распоряжение имуществом, находящимся в муниципальной собственности
	Данные мероприятие направлено на:

Оплату взносов за капитальный ремонт муниципальных жилых помещений,

признание домов аварийными и подлежащими сносу,

оценку муниципальных квартир, изготовление актов обследования ,
снос аварийных жилых домов

оплата расходов за содержание и обслуживание жилых помещений.